
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 08.02.2024                                                                                                          № 17 

 
О внесении изменений в постановление от 01.07.2016 № 73 

«Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в местный бюджет» 

 
 На основании протеста Прокуратуры Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 29.01.2024 № 7-02-
2024/123-24 на Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет Цветнопольского сельского 
поселения Азовского ННМР Омской области, утвержденный постановлением 
главы администрации Цветнопольского сельского поселения от 01.07.2016 № 
73, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации», Уставом Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в местный бюджет (далее – Порядок), 
утвержденный постановлением администрации Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 01.07.2016 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений 
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный 
бюджет» (в редакции постановлений от 19.02.2019 № 12, от 18.05.2020 № 36, от 
15.01.2021 № 7) следующие изменения: 
 1.1. пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: 

«7. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации оформляется 
актом по форме согласно приложению к настоящему Порядку и является 
основанием для списания указанной задолженности. Оформленный комиссией 
акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации утверждается 
руководителем администратора доходов бюджета. 

Акт должен содержать следующую информацию: 



а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество 
физического лица); 

б) идентификационный номер налогоплательщика, основной 
государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет 
налогоплательщика организации (идентификационный номер 
налогоплательщика физического лица (при наличии); 

в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 
г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, 

по  которому учитывается задолженность по платежам в бюджет бюджетной 
системы Российской Федерации, его наименование; 

д) сумма задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации; 

е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим 
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации; 

з) подписи членов комиссии.»; 
 2. Обнародовать настоящее Постановление на территории 
Цветнопольского сельского поселения и разместить на официальном сайте 
администрации Цветнопольского сельского поселения в сети Интернет.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального района Омской области, Лазаренко Н.А. 
 
 
 
Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                            А.Н. Смирнов 


